
 
Schwimmclub Oberursel 1958 e.V. 

 

Mitgliederinformation 

 

Neues Eintrittskonzept TaunaBad ab April 2023 

 

Liebe Mitglieder, 

 

wir haben nun mit dem TaunaBad Oberursel einen neuen Nutzungsvertrag für das 

TaunaBad - gültig ab 1. April 2023 - abgeschlossen. Darin ist auch die Höhe des 

Eintrittsentgelts während unseres Trainingsbetriebs geregelt. Die derzeit beste-

hende Regelung verliert damit zum 31.03.2023 ihre Gültigkeit. 

Um das Prozedere so schlank wie möglich zu halten, hat uns das TaunaBad eine Liste 

zur Verfügung gestellt, in welcher aufgeführt ist, welche Mitglieder des SCO bereits bei 

Ihnen hinterlegt sind. Diese werden vom TaunaBad automatisch freigeschaltet, die 

neuen vergünstigten Trainingspreise / Trainingspässe zu erwerben. 

 

Alle anderen Mitglieder, die die vergünstigten Eintrittsentgelte während ihrer Trainings-

zeiten im TaunaBad jetzt neu nutzen möchten, müssen dies per Formular beantragen. 

Dieses muss von uns als Schwimmclub Oberursel gegengezeichnet werden. Bitte 

wenden Sie sich dazu an verwaltung@schwimmclub.de. 

Die Preise orientieren sich am jeweils gültigen Preis der Kurzeitkarte und werden so-

wohl von den Stadtwerken als auch der Stadt Oberursel bezuschusst. 

 

Für Sie als aktive Mitglieder im Trainingsbetrieb gibt es dann 2 Möglichkeiten: 

 

1. Einzelticket pro Trainingseinheit 

2. Trainingspass geltend für 180 Tage. Hier gibt es folgende Staffelungen: 

• 20 Eintritte in 180 Tagen 

• 45 Eintritte in 180 Tagen 

• 70 Eintritte in 180 Tagen 

• 90 Eintritte in 180 Tagen 

• 115 Eintritte in 180 Tagen. 

 

 



 
 

Je nachdem, für welchen Trainingspass Sie sich entscheiden, reduzieren sich die Kos-

ten pro Eintritt noch einmal zwischen 5% und 70 %, gerechnet auf das vergünstigte 

Einzelticket. 

Aufgrund des aktuellen Preises der Kurzzeitkarte in Höhe von 4 Euro ergeben sich 

derzeit folgende Eintrittsentgelte für den Trainingsbetrieb: 

 

Anzahl  
Eintritte 

Erwachsene 
(> 16 Jahre) 

Ermäßigt * 
(> 16 Jahre + Nachweis) 

Kinder 
(5 - 16 Jahre) 

1 1,20 € 0,90 € 0,60 € 

20 22,80 € 17,10 € 11,40 € 

45 29,70 € 22,28 € 14,85 € 

70 33,60 € 25,20 € 16,80 € 

90 37,80 € 28,35 € 18,90 € 

115 41,40 € 31,05 € 20,70 € 

(*) nur mit gültigem Nachweis: Schüler*innen, Auszubildende, FSJ´ler*innen, Studierende, Bufdis,  

Personen ab Grad der Behinderung 70 

 

ACHTUNG: Sollten die Eintritte innerhalb von 180 Tagen nicht aufgebraucht werden, 

verfallen sie. Werden die Eintritte vor Ablauf der 180 Tage aufgebraucht, können Sie 

einfach einen neuen 180-Tage-Trainingspass kaufen. 

Der Trainingspreis und die Trainingspässe sind ausschließlich online verfügbar, d.h. 

alle Teilnehmenden des Trainingsbetriebes müssen sich im Online-Buchungsportal 

der Stadtwerke registrieren, um die Vergünstigung in Anspruch nehmen zu können. 

Minderjährige Trainierende können kein Kundenkonto eröffnen. Hier muss eine er-

wachsene Bezugsperson ein Kundenkonto eröffnen und die minderjährige Person in 

diesem Kundenkonto hinterlegen. 

 

Viele Grüße 

Euer Vorstand vom Schwimmclub Oberursel e.V. 

 

 


